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سیاسی

دولت 
سیزدهم 
از ابتدای 
فعالیت، 

اهتمام 
ویژه ای به 
همکاری، 

تعامل، رایزنی 
و هم افزایی 

با قوا داشته و 
این همدلی، 
اساساً ارتباط 

دو قوه را 
دوطرفه و 

بسیار قوی 
کرده است. 

در این 
ارتباط، هیچ 
امر ناگفته ای 
میان دو قوه 
نمی ماند که 

در نهایت نیاز 
به استیضاح 

باشد

دیگه چه خبر؟

را به گردن این وزارتخانه بیندازیم، 
درباره امر همکاری قوا نیز گفت: 
اگر بپذیریم شرایط کشور خاص 
است و مردم مشکلات معیشتی و 
اقتصادی دارند، برای حل آنها نیز به 
همت مضاعفی نیاز داریم و بنابراین 
قوای سه گانه باید کنار یکدیگر قرار 
بگیرند تا بخشی از توان کشور صرف 

خنثی سازی حواشی نشود.
علیرضا عباسی، نماینده مردم کرج 
هم خواستار آن شد که موافقان 
استیضاح وزیر صمت به آنچه برای 
این وزارتخانه از دولت قبل به جا 
مانده توجه کنند، چرا که مشکلات 
فعلی در صنعت خودرو محصول 

عملکرد دولت قبلی است.
ولی الله بیاتی، نماینده مردم تفرش 
در مجلس شورای اسلامی هم با 
بیان اینکه با توجه به فرمایشات مقام 
معظم رهبری در خطبه های نماز عید 
فطر و تأکیدی که ایشان بر همکاری 
قوا برای حل مشکلات اساسی کشور 
داشتند، موضوع استیضاح وزیر 
صمت بازنگری می شود، توضیح داد: 
برای این کار باید میان نمایندگان 
مجلس، اعضای کمیسیون صنایع 
و معادن و هیأت رئیسه تبادل نظر 
صورت گیرد تا مجلس یک تصمیم 

جمعی اتخاذ کند.
کمال حسین پور، نماینده مردم 
سردشت و پیرانشهر هم گفت: با 
توجه به رهنمود رهبر معظم انقلاب، 
مسأله استیضاح وزیر صمت منتفی 

. ست ا
نماینده  دلویی،  صفایی  محمد 
گناباد هم با اشاره به عملکرد موفق 
دولت سیزدهم برای توسعه و رونق 
اقتصادی بخش صنعت و معدن 
افزود: در شرایطی که کشورمان 
تحت تحریم های ظالمانه اقتصادی 
دشمنان قرار دارد تغییر وزیر صنعت، 
معدن و تجارت که از وزرای موفق این 

دولت است، صحیح نیست.

استیضاح کنندگان، بیانات رهبری 
را گوش دهند

علی اکبر علیزاده، نماینده مردم 
دامغان گفت: استیضاح کنندگان 
فاطمی امین بیانات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر همدلی قوا را گوش 
دهند و آن را عملیاتی سازند. رئیس 
مجمع نمایندگان استان سمنان 
اضافه کرد: فاطمی امین در مدت 
تصدی وزارت صمت بر بخش های 
مختلف این وزارتخانه مسلط شده و 

رهبر انقلاب در خطبه های نماز عید 
 سعید فطر، نقشه راه کشور برای 
از مشکلات  گره گشایی ها و عبور 
کشور را بار دیگر ترسیم کردند؛ نقشه 
راهی که چند کلیدواژه مهم را شامل 
می شود: همدلی و هم افزایی قوای 
سه گانه، تمرکز بر حل مسائل و 
خودداری از درگیرشدن به حاشیه ها و 
وحدت میان اقشار مردم. با این حال 
مخاطب بخش اصلی این سخنان، 
قوای سه گانه بودند؛ قوایی که به 
تصریح حضرت آیت الله خامنه ای، در 
صورت همکاری کامل آنها، کارها به 

هیچ وجه گره نمی خورد.

ضرورت تقدم لوایح بر طرح ها
آنچه رهبر انقلاب بیان کرده اند، 
کلیات یا به فرموده ایشان، راهبردی 
اساسی است. اما این راهبرد، اجزا، 
جزئیات یا مصادیقی نیز دارد که 
باکنار هم قرار گرفتن آنها آن راهبرد، 
تشکیل و عملیاتی می شود. از جمله 
مصادیق بارز همکاری و همدلی 
میان قوا، توجه به ترتیبات قانون 
اساسی است که مورد اشاره رهبر 
انقلاب نیز بوده است. به عنوان 
یک نمونه، در قانون اساسی، در 
تدوین قوانین، اصل بر لوایح تقدیمی 
از سوی دولت به مجلس شورای 
اسلامی است. قانونگذار، با توجه 
به درگیری و مواجهه روزمره قوه 
مجریه با مسائل ریز و کلان کشور در 
حوزه های کلان، این طور تعیین کرده 
است که این قوه درک عمیق تری 
از مسائل و مشکلات کشور دارد و بر 
همین اساس، لوایح دولت را ارجح 
از سایر شیوه های قانونگذاری، بویژه 
طرح ها دانست. این درحالی است 
که در سال های اخیر، لوایح دولت 

اغلب دچار کم توجهی شده و اکنون 
برخی لوایح مهم دولت، که ناظر بر 
حل مسائل فوری و کلان کشور است، 
در راهروهای مجلس متوقف بماند. 
تعیین تکلیف نشدن امر بازرگانی، 
به عنوان یک پیش نیاز مهم مدیریت 
بازار، معیشت و تورم، از آن جمله 
است. این درحالی است که دولت 
هنگام تقدیم این لایحه، به دلیل 
رایزنی با نمایندگان، وزارت بازرگانی 
را به سازمان بازرگانی تغییر داد که 
آن هم در نهایت با موافقت مجلس 

مواجه نشد.

اصرار بر استیضاح یا هم افزایی 
برای اجرای راه حل؟

بر  که  از جمله مسائل دیگری 
همکاری، همدلی و هم افزایی قوای 
مقننه و مجریه سایه می اندازد، مسأله 
استیضاح است. هرچند استیضاح یک 
حق قانونی نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی است، اما واقعیت این است 
که این امر، همواره به عنوان آخرین 
گزینه باید مطرح باشد، ضمن اینکه 
تجربه ثابت کرده است، استیضاح به 
قطع فرایند مدیریتی منجر شده و در 
میان مدت نخواهد توانست مطالبات 
استیضاح کنندگان را نیز تأمین کند. 
این مسأله از زاویه دیگری هم قابل 
بررسی است و آن، اینکه دولت 
سیزدهم از ابتدای فعالیت، اهتمام 
ویژه ای به همکاری، تعامل، رایزنی و 
هم افزایی با قوا داشته و این همدلی، 
اساساً ارتباط دو قوه را دوطرفه و بسیار 
قوی کرده است. در این ارتباط، هیچ 
امر ناگفته ای میان دو قوه نمی ماند 
که در نهایت نیاز به استیضاح باشد. 
در این باره نیز می توان به گزارش 
معاون امور مجلس رئیس جمهور 
در نشست دولت و مجلس اشاره کرد 
که گفت »وزرا در این مدت ۳۸۰ بار 
در مجلس حضور پیدا کرده و بالغ بر 
۹ هزار دیدار با نمایندگان در مجلس 
و وزارتخانه ها داشته اند که رکوردی 
بی سابقه است.« و این غیر از دیدار 

رئیس جمهور با ۳۱ مجمع استانی، 
آن هم در سال نخست فعالیت 
دولت است، یا حضور نمایندگان 
در سفرهای استانی یا نشست های 
معاون اول رئیس جمهور. به این 
ترتیب، استیضاح، در حالی که همه 
این راه های ارتباطی وجود دارد و نیز 
در کنار این واقعیت که نمایندگان به 
وفور می توانند از حق سؤال و تذکر 
استفاده کنند، نمی تواند به عنوان 
امری ناظر بر همراهی قوا شمرده 

. د شو

تأکید نمایندگان بر همدلی قوا و 
نفی استیضاح وزیر صمت

از مسائلی که به تازگی مطرح شده 
و می توان از آن به عنوان وقفه ای 
بر همکاری قوا یاد کرد، استیضاح 
وزیر صمت است. این استیضاح 
درحالی مطرح شده که وزارت صمت 
در اکثر قریب به اتفاق حوزه های 
فعالیت خود، از جمله صنعت، معدن 
و تولیدات موفق بوده و این حوزه ها، 
رشد قابل قبولی را ثبت کرده اند. 
با وجود این، خودرو که قیمت آن 
متأثر از عوامل متعددی است، به 
انگیزه برخی برای طرح استیضاح 
وزیر صمت تبدیل شده است. امروز 
با توجه به راهبرد تعیین شده از 
سوی رهبر انقلاب و نیز این واقعیت 
که دولت نیز بر حل مسائل از طریق 
همکاری با قوای دیگر بویژه قوه 
مقننه تأکید دارد، به نظر می رسد 
استیضاح وزیر صمت فرجام دیگری 
پیدا کند، فرجامی که زمینه تداوم 
همکاری سیدرضا فاطمی امین با 

دولت را فراهم خواهد کرد.

اظهارات نمایندگان درباره 
استیضاح

سیدمحمدرضا  زمینه،  این   در 
میرتاج الدینی، »عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس«، با بیان 
اینکه انتظار عامه مردم از دولت و 
مجلس انقلابی این است که تعامل 

گروه سیاسی

سیاست داخلی

»نه« بزرگ اهل سنت 
به تقلای غیرفقهی 

عبدالحمید
خبر اول اینکه، اکثر کشورهای 
اسلامی روز شنبه را به عنوان روز 
عید فطر اعلام کردند و تنها چند 
کشور محدود روز جمعه نماز عید 
را برگزار کردند. تیم استهلال ایران 
نیز همچون اکثر کشورهای همسایه 
خود روز شنبه را عید اعلام کرد. اما 
امام جماعت مسجد مکی زاهدان با 
این استدلال سطحی و عجیب که »ما 
افراد حرفه ای داریم که چشمان شان 
از دوربین ها و تسلکوپ ها بهتر کار 
می کند« روز جمعه را عید اعلام 
کرد. این اتفاق درحالی رخ داد که 
در همسایگی شرقی ایران -پاکستان 
وافغانستان- نیز روز شنبه عید اعلام 
شده بود. با وجود این، عبدالحمید 
اسماعیل زهی تلاش کرد تا جامعه 
اهل سنت را با خود همراه کند اما 
به هدف خود نرسید. اهل سنت 
ایران در ده ها شهر مشهد، چابهار، 
کرمانشاه، جوانرود، پاوه، بندرترکمن، 
کاووس  گنبد  گرگان،  سنندج، 
و... روز جمعه را روزه داری کردند.
صحبت های امام جمعه اهل سنت 
چابهار درباره حواشی ایجاد شده 
توسط عبدالحمید نشان می دهد، 
امام جماعت مسجد مکی اهداف 
سیاسی را پشت نقاب مذهبی مخفی 
کرده است.عبدالرحمن ملازهی 
روز شنبه در خطبه های نماز عید 
فطر اهل سنت چابهار خبر داد تا 
ساعت ۲ بامداد روز جمعه با مولوی 
عبدالحمید در ارتباط بوده و شش 
بار وی با او تماس گرفته است. 
امام جمعه اهل سنت چابهار در 
مورد جزئیات این گفت و گو ها گفت: 
»اینکه چه چیزی بین ما گفته شد 
بگذارید در دلمان بماند، او خود 
می داند من چه بیان کردم، خطاب 
به وی گفتم موازین فقهی این اجازه 
را به من نمی دهند سخن شما را 

قبول کنم.«
 

  اختلاف میان براندازان
 به بالاترین سطوح رسید

ی  وه ها گر  ، ینکه ا خر  آ ست  د
اپوزیسیون خارج نشین که ساعت 
خود را به وقت غربی ها کوک 
می کنند چند ماه قبل با انتشار 
پیامی واحد، خبر از اجماعی با 
نام »همبستگی« دادند. رضاپهلوی 
در اولین گردهمایی گروهک های 
ضدانقلاب این تشکیلات را به 
اتوبوسی تشبیه کرد که همه 
براندازان به صورت مجانی می توانند 
سوار شوند. حالا بعد از آنکه خود 
اتوبوس  این  از  نفر  اولین  وی 
خارج شد و نازنین بنیادی نیز با 
تعلیق حساب مجازی خود عملاً 
از فعالیت سیاسی کناره گیری کرد، 
حامد اسماعیلیون نیز اعلام کرد 
از این اتحاد خارج شده است. وی 
خبر داده است که کار همبستگی 
ضدانقلاب به خوبی پیش نرفته و 
»گروه های فشار« از بیرون تلاش 
داشتند با »شیوه های دیکتاتوری« 
اعمال قدرت کنند. اسماعیلیون 
صراحتاً با حمله به رضا پهلوی وی 
را متهم کرد که می خواهد نظر خود 
را به وی تحمیل کند و با سازماندهی 
حملات مجازی به او باعث عدم 

پیشبرد فعالیت ها شده است.

بیشتری با یکدیگر داشته باشند و 
رهبر انقلاب نیز هشدار دادند که 
نباید حتی کمترین زمینه افترا و 
اختلاف بین قوا احساس شود، 
اظهارکرد: در شرایط کنونی استیضاح 
وزیر صمت نه تنها مشکلی را حل 
نمی کند، بلکه مشکلات مردم را 
بیشتر هم خواهد کرد. وی پیشنهاد 
کرد که استیضاح کنندگان در یک 
جلسه با حضور یکی از نواب رئیس 
مجلس مسائل و موارد مدنظر خود 
را مطرح کنند و وزیر نیز توضیحات 
خود را به استیضاح کنندگان ارائه 
کند تا به نقطه نظر مشترک در این 

زمینه برسند.
علی اکبر کریمی، »نماینده مردم 
در  گفت:  نیز  مجلس  در  اراک« 
طرح استیضاح باید ضرورت ها و 
واقعیت های حاکم و نیز مسائل و 
مشکلاتی که در هر وزارتخانه وجود 
دارد، در نظر گرفته شود تا یک دستگاه 
اجرایی در مسیر انجام وظایف خود 

دچار مشکل نشود.

ضرورت همکاری دولت و مجلس 
در زمینه خودرو

حجت الاسلام محمد صفری، »نماینده 
رودسر و املش« نیز با اشاره به اینکه 
دولت و مجلس باید برای حل 
مشکلات بازار خودرو به وزارت صمت 
کمک کنند تا شکاف ایجاد شده بین 
قیمت کارخانه ای و بازاری خودروها پر 
شود، تصریح کرد: مجلس در کنار 
دولت است و برای کمک به دولت 
هیچ مانعی وجود ندارد؛ پس از این 
نیز با توجه به بیانات رهبر انقلاب 
در زمینه وحدت، مجلس همچنان 
پای کار خواهد بود و از هیچ کمکی 

به دولت دریغ نمی کند.
مهرداد ویس کریمی، نماینده خرم 
آباد نیز با بیان اینکه نباید به دلیل 
اینکه زادگاه یا مدیریت قسمتی از امور 
صنعت خودرو به وزارت صمت باز 
می گردد، همه کاستی ها و مشکلات 

وزارت امور خارجه مواضع »آنتونی بلینکن« مبنی بر تعهد امریکا برای مقابله با برنامه نظامی ایران را محکوم کرد

تمنای واشنگتن برای رویارویی با قدرت پهپادی ایران

دیدار های مستمر 
رئیس جمهور 

و معاون اول با 
نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی و 
مجامع استانی، 

یکی از جلوه های 
هم افزایی و تفاهم 

برای حل مسائل 
کشور است

مرداد 1401؛ نشست 
دولت با هیأت رئیسه و 
رؤسای کمیسیون های 
مجلس شورای اسلامی

اطلاعات کافی به دست آورده است و 
اکنون نباید با ارائه طرح استیضاح 
این وزارتخانه را دچار تنش کنیم.

تبریز،  نماینده  منادی،  علیرضا 
استیضاح را حق مجلس دانست، 
اما تأکید کرد که نمایندگان مجلس 
موقعیت کنونی کشور، تحریم ها 
و تمام موارد را مورد توجه قرار 
به  رأی  درباره  بعد  و  می دهند 
استیضاح تصمیم گیری می کنند و 
بنابراین احتمال دارد که استیضاح 

به نتیجه نرسد.
علی جدی، نایب رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس هم با بیان 
اینکه عملکرد وزارت صمت در بخش 
صنعت، معادن و ارزآوری قابل دفاع 
است، گفت: استیضاح وزیر صمت 
در این شرایط منصفانه و به صلاح 
مملکت نیست و با گفتمان همدلی 

همخوانی ندارد.
علی بابایی، نماینده مردم ساری 
عملکرد وزارتخانه صمت در دولت 
به شرایط  توجه  با  را  سیزدهم 
اقتصادی کشور و تداوم تحریم ها 

قابل قبول دانست.
علی آذری، عضو کمیسیون عمران 
مجلس نیز عملکرد وزیر صنعت، 
معدن و تجارت را مثبت ارزیابی کرد 
و گفت: مشکلات صنعت خودرو در 
کشور منحصر به این وزارتخانه نیست 
و برخی از علل آن از بیرون مرزها به 

ما تحمیل می شود.

تعامل راه حل است
علاوه بر نمایندگانی که عملکرد وزارت 
صمت را در دولت سیزدهم، بویژه 
در فرایند کلی رشد اقتصادی کشور 
مثبت ارزیابی کردند، نمایندگان 
دیگری هم بر این واقعیت تأکید 
کردند که به جای استیضاح، می توان 
و باید از مفاهمه و گفت و گو یا تعامل 
برای حل مسائل کشور، از جمله 
حوزه خودرو استفاده کرد. از جمله، 
رحمت الله فیروزی پور، نماینده مردم 
نطنز و قمصر که گفت: مجلس و 
دولت در فضای تفاهم و گفت و گو 
همه مشکلات کشور را پیگیری و رفع 
کنند و به جای استیضاح باید به 

دنبال مفاهمه باشیم.
روح الله متفکر آزاد، نماینده مردم 
تبریز با اشاره به اینکه ما در مجلس 
شورای اسلامی تلاش خواهیم کرد 
که فرمایشات و تأکیدات رهبری را 
حتماً اجابت کرده و سرلوحه رفتارها و 
کنش های مان قرار دهیم، اظهارکرد: 
مجلس همچنین به سایر قوای نظام 
برای دستیابی به رضایتمندی مردم و 
حل مسائل کشور کمک خواهد کرد.

جلیل میرمحمدی، نایب رئیس 
کمیسیون بهداشت نیز با بیان اینکه 
مجلس و دولت می توانند خیلی 
به یکدیگر در مسیر حل مشکلات 
مردم کمک کنند، افزود: برخی از 
استیضاح ها در مجلس مطرح شده 
بویژه استیضاح وزیر صمت به عنوان 
کسی که ۴ ماه پیش استیضاح وی 
مطرح و مجدد با رأی بالایی ابقا شد، 

چندان مناسب نیست.
محمد صفایی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز تأکید کرد که 
مجلس و دولت باید بر ریل قانون 
با هم افزایی و همفکری گام بردارند. 
قانون باید محور تمام بخش ها باشد. 
این قانون است که می تواند هر سه 

قوه را به هم افزایی برساند.
ه  یند نما  ، علی نقد تقی  محمد
خمینی شهر با بیان اینکه لازم است 
هر سه قوه با هم افزایی و همفکری 
در جهت خدمت رسانی به مردم گام 
بردارند، بر تعامل بیش از پیش قوا 

تأکید کرد.

پروژه غرب برای مهار توسعه قدرت ایران 
که در سال های گذشته بر موضوعاتی 
نظیر ممانعت از دستیابی ایران به 
فناوری هسته ای، جلوگیری از نفوذ ایران 
در منطقه و نیز مقابله با برنامه موشکی 
کشورمان تمرکز داشت حالا در مرحله ای 
جدید با چالشی به نام قدرت پهپادی 
ایران مواجه شده است. این پروژه 
طی روزهای اخیر با تحریم های جدید 
وزارت خزانه داری امریکا و موضع گیری 
وزیر خارجه این کشور بار دیگر واگویه 
شده که با واکنش وزارت امور خارجه 
کشورمان روبه رو شد. پنجشنبه گذشته 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه امریکا در 
توئیتی مدعی شد »کشورش متعهد 
است که قاطعانه جلوی تدارکات برنامه 
نظامی ایران را بگیرد.« او این موضع 
را یک روز پس از آن مطرح کرد که 
وزارت خزانه داری امریکا مدعی شد که 
یک شبکه بین المللی تهیه و ارسال 
تجهیزات ساخت پهپاد و تسلیحات به 
ایران را تحت تحریم قرار داده است. 
به ادعای امریکایی ها، این شرکت ها 
اغلب در ایران، مالزی، هنگ کنگ 

و چین واقع شده اند. ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به این تحولات، اظهارات وزیر خارجه 
امریکا را تحریک آمیز خواند و تأکید کرد: 
»برنامه نظامی ایران صرفاً جنبه دفاعی 
و بازدارندگی دارد.« کنعانی اظهارات 
تحریک آمیز »بلینکن« را صرفاً با هدف 
ادامه بازاریابی برای تسلیحات امریکایی 
از طریق دامن زدن به پروژه شکست 
خورده ایران هراسی و اختلاف افکنی 
بین کشورهای منطقه برشمرد. فروش 
پهپادهای ایرانی به منظور به کارگیری 
روسیه در جنگ علیه اوکراین اتهامی 
بود که از سوی ایالات متحده، رژیم 
صهیونیستی و برخی کشورهای اروپایی 
به عنوان بهانه ای برای پیشبرد این 
پروژه مطرح و بارها نیز از سوی کشورمان 
تکذیب شد.  در مورد فروش پهپاد به 
روسیه نیز مقامات کشورمان بارها تأکید 
کرده اند که هرگونه قرارداد فروش پهپاد 
حدود یک سال پیش از آغاز جنگ 
اوکراین و در چهارچوب همکاری های 
دفاعی تهران و مسکو منعقد و اجرا شده 
است اما با وجود شفاف سازی جمهوری 

اسلامی، مجلس نمایندگان امریکا سال 
گذشته طرحی تصویب کرد که خواستار 
متوقف کردن توان پهپادی ایران بود. 
این اقدامات بر جلوگیری از قدرت یابی 

ایران در عرصه فناوری پهپادی  متمرکز 
شده و نتیجه ای جز تشدید تزلزل 
هژمون امریکا و شرکای اروپایی اش در 

منطقه خاورمیانه نخواهد داشت.


